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Heikki Sarmanto Vexi Salmi
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Tammikuun lopulla 2026 Vanajasalin lavalla koetaan ainutlaatuinen kulttuuri-
elämys, kun Heikki Sarmannon säveltämä kansanooppera Tuomas ja Kaarina 
esitetään Hämeenlinnassa. Lavalle nousevat Sarmanto yhtyeineen, Ismo Savi-
mäen johtama 40-henkinen Vox Vanajae -kuoro sekä solistit: Saska Pulkkinen 
Tuomaan roolissa ja Iina Sihvonen Kaarinana. Teoksen ohjaa Taina Maria Savi-
mäki. Visuaalisesta ilmeestä vastaavat kuvataiteilija Tuire Toivola ja elokuvaoh-
jaaja Jouni Uotinen.

Esityksen tuottaa Hämeenlinnan Rotaryklubi. Lipunmyynti alkaa elokuussa 
osoitteessa lippu.fi.

HÄMEENLINNA–VANAJAN
SEURAKUNTA
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Väkevä ja vaikuttava teos
Tuomas ja Kaarina on Heikki Sarmannon säveltämä kansanooppera tai kantaatti, jonka 
libretosta vastaa Vexi Salmi. Teos syntyi 2000-luvun alussa, ja sen ensiesitys oli alun 
perin suunniteltu Hämeen linnan pihalle. Rahoituksen puuttuessa suunnitelma jäi to-
teutumatta, ja teos kuultiin konserttiversiona Lahdessa vuonna 2017. Nyt, yli 20 vuotta 
myöhemmin, ooppera palaa vihdoin juurilleen Hämeeseen.
Teos sijoittuu 1200-luvun puoliväliin, ristiretkien aikaan. Tuolloin hämäläiset vetäytyi-
vät linnavuorille – kuten Hakoinen, Kappola, Mantere ja Rapola – suojautuakseen idästä 
ja lännestä tulevilta uhilta. Vexi Salmen libretto kertoo fiktiivisen, mutta vahvasti histo-
riaan kytkeytyvän rakkaustarinan Tuomaksesta ja Kaarinasta, jonka huipennuksena on 
hääseremonia Aulangon alttarivuorella. Ooppera kuvaa paitsi rakkautta myös vainojen ja 
väkivallan varjostamaa elämää Vanajan vesireitin varrella.
Heikki Sarmanto on yksi kansainvälisesti arvostetuimmista suomalaisista säveltäjistä ja 
muusikoista. Hän on julkaissut lukuisia albumeita ja säveltänyt jazzia, lauluja ja elokuva-
musiikkia. Sarmannon musiikki yhdistää jazzin ja klassisen musiikin elementtejä ainut-
laatuisella tavalla, joka puhuttelee kuulijoita yli sukupolvien. 
Tuomas ja Kaarina on saanut kiitosta erityisesti kauniista ja koskettavasta sävelkieles-
tään, jossa kansanmusiikin vaikutteet, iskelmälliset sävyt ja mystiikka punoutuvat yh-
teen lumoavaksi kokonaisuudeksi.

Tervetuloa kokemaan kansanooppera, joka koskettaa 
– ja jonka aika on vihdoin koittanut.

Lisätietoja: Hämeenlinnan Rotaryklubi, Heimo Toiviainen, 044 516 6747, 
heimo.j.toiviainen@gmail.com

 

Heikki Sarmanto on yksi kansainvälisesti tunnetuimmista suomalaisista muusikoista. Hän on 

julkaissut kymmeniä levyjä ja säveltänyt niin jazzia kuin lauluja ja elokuvamusiikkia. Jazzin 

ja klassisen musiikin ilmaisukeinoja yhdistävällä musiikillaan Sarmanto on koskettanut 

kuulijoita jo vuosikymmenien ajan. Tuomas ja Kaarina -oopperaa luonnehdittiin arvioissa 

hämmentävän kauniiksi musiikiksi, jossa kansanmusiikkivaikutteet, iskelmälliset sävyt ja 

mystisyys sulautuivat laulumelodioihin.  
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Saska Pulkkinen                     Iina Sihvonen 
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